
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Asti-Alessandria 

 

 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione servizio di pulizia uffici sedi di Alessandria e di  

Asti alla Cooperativa Sociale FTM a R.L. con sede legale a Novi Ligure a seguito di RdO 

n. 3774051 sul Me.Pa. 

CIG A016CCCB07 

 

IL DIRETTORE DELL’ ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO ASTI-ALESSANDRIA 

               

PREMESSO: 

-che con determina a contrarre prot. n. 192 del 03/10/2023 è stata avviata sul Me.Pa. la 

procedura di affidamento del servizio di pulizia locali destinati ad ufficio Anno 2024 per 

assolvere agli obblighi in materia di igiene dei luoghi di lavoro, ricorrendo alla 

predisposizione e pubblicazione della RdO n. 3774051 del 03/10/2023 con procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando, con la scelta di n. 6 operatori economici; 

-che per l’individuazione dell’aggiudicatario, è stato indicato il criterio del massimo ribasso 

sul prezzo base di € 49.180,00 (esclusa I.V.A.); 

-che alle ore 12,00 del 07/11/2023 sono stata presentate le seguenti offerte: 

  1)- ALL SERVICE Società Cooperativa sociale con sede legale in Alessandria € 46.650,00 

(esclusa I.V.A.) con ribasso del 5,1444%; 

  2)- COOPARATIVA SOCIALE F.T.M. A R.L. con sede legale a Novi Ligure € 43.893,15 (esclusa     

I.V.A.) con ribasso del 10,75%; 

  3)-.MEC SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede legale ad Alessandria € 

44.777,00 con ribasso del 8,9528%; 

  4)-.LA RUOTA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Alessandria €. 46.662,00 

con ribasso del 5,12%; 

CONSIDERATO che il ribasso del 10,75, offerto dalla società Cooperativa Sociale F.T.M- A R.L.  

con sede legale a Novi Ligure, rientra nel criterio del massimo ribasso; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO, quindi, opportuno aggiudicare alla società COOPARATIVA SOCIALE F.T.M. A R.L.   

con sede legale a Novi Ligure in quanto offerta con il massimo ribasso risultante congrua e 

completa della documentazione richiesta; 

ACQUISITO preventivamente all’indizione della gara il CIG. n. A016CCCB07 e successivamente il 

DURC; 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Asti-Alessandria 

 

 

 

PRESO ATTO della verifica, effettuata mediante consultazione sul Portale ANAC, dei fascicoli virtuali 

degli operatori economici ammessi alla presente procedura di gara;; 

DATO ATTO che la spesa trova copertura finanziaria nei fondi del budget già richiesti, che 

verranno assegnati per l’esercizio finanziario 2024;                       

DETERMINA 

-di affidare alla ditta COOPARATIVA SOCIALE F.T.M. A R.L. con sede legale a Novi Ligure  il 

servizio di pulizia dei locali destinati ad ufficio della sede di Asti e di Alessandria Anno 2024 

per assolvere agli obblighi normativi in materia di igiene dei luoghi di lavoro; 

 

-di provvedere alla registrazione dell’impegno definitivo di spesa di € 53.549,65 (compresa 

I.V.A.) sulla voce SICOGE Enti U. 1.03.02.13.002 delle scritture contabili dell’esercizio 

finanziario 2024; 

 

-di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, del       

presente atto sul sito Internet dell’INL, nella sezione ”trasparenza pubblicazione contratti 

pubblici”; 

Sulle motivazioni del presente atto si richiama integralmente quanto espresso in premessa. 

                                                                           

                                                                                              Il Direttore dell’ITL di Asti-Alessandria                                                                                                                    

 (Dott.ssa Tiziana Morra)      


		2023-12-05T12:27:42+0100
	Tiziana Morra




